PODER JUDICIARIO
ORGAO: JUSTICA DO TRABALHO
UNIDADE: TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 82 REGIAO

Data de referéncia: ~ 31/03/2024
RESOLUCAO CNJ 102/2009 - ANEXO Il - DOTAGAO E EXECUCAO ORGCAMENTARIA
ificaca ari &di icionai Movimentagao Liquida de ~
Classificagdo Orcamentaria b o Créditos Adicionais Dotagéo Crgdltos o Execucéo
otagao Inicial Atualizada Dotacéo Liquida
Oruanr:1dear::§rla Funcio e |  Programética Descrigéo Fonte Acréscimos Decréscimos Provisdo Destaque Empenhado % L % Pago %
¢ Sub'ﬁn s0 (Programa, Acao Acdoe Esfera GND
Cédigo| Descrigio ¢ e Subtitulo) | Programa | o 850 Cédigo| Descrigdo A B c D=A+B-C F G H=D-E+F+G 1 H J JH K K/H
TRIBUNAL
REGIONAL DO
15109 TRABALHO 721.941.968,00 508.840,00 508.840,00 721.941.968,00 0,00 0,00 0,00 721.941.968,00| 684.664.79591| 94,84 %| 185.008.056,15| 25,63 %| 176.259.397,00 24,41%
DA 8A.
REGIAO
PROGRAMA
DE GESTAO E
02.061 0033 MANUTENCA 715.960.615,00 508.840,00 508.840,00 715.960.615,00 0,00 0,00 0,00 715.960.615,00| 678.683.442,91| 94,79%| 183.015.787,62| 25,56 %| 174.267.128,47| 24,34%
0 DO PODER
JUDICIARIO
Assisténcia
Juridica a
Pessoas
0033.4224.6017 e 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00 362.500,55 72,50 % 79.787,98| 15,96 % 55.485,31| 11,10%
Justica do
Trabalho - AP,
PA
1 000 |Recurses ol 3 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00 362.500,55| 72,50 % 79.787,98| 15,96 % 5548531 11,10%
Constr
do Edificio-
Sede do
Férum
0033.134X.0363 Trabalhista de 3.608.627,00 0,00 0,00/  3.608.627,00 0,00 0,00 0,00/  3.608.627,00 186.335,66| 5,16 % 0,00/ 0,00% 0,00 0,00%
Santarém - PA
- No Municipio
de Santarém -
PA
1 000 |fecuses o] 4 3.608.627,00 0,00 0,00/  3.608.627,00 0,00 0,00 0,00/  3.608.627,00 186.335,66| 5,16 % 0,00/ 0,00% 0,00/ 0,00%
Ativos Civis
da Unido - Na
la Uniac
0033.20TP.6017 & Regido da 353.237.835,00 0,00 0,00 353.237.835,00 0,00 0,00 0,00 353.237.835,00| 352.797.835,00| 99,88%| 98.674.529,50| 27,93%| 92.677.958,43| 26,24%
Justica do
Trabalho - AP,
PA
1 000 |fecurses 0| 1 | 353.237.835,00 0,00 0,00| 353.237.835,00 0,00 0,00 0,00| 353.237.835,00| 352.797.835,00| 99,88%| 98.674.529,50| 27.93%| 92.677.958,43| 26,24 %
Ajuda de
Custo para
Moradia ou
Auxil
Moradia a
0033.216H.6017 Agentes 9.970,00 0,00 0,00 9.970,00 0,00 0,00 0,00 9.970,00 0,00( 0,00% 0,00/ 0,00% 0,00/ 0,00%
Publicos - Na
82 Regido da
Justica do
Trabalho - AP,
PA
1 000 |Pecurses ol 3 9.970,00 0,00 0,00 9.970,00 0,00 0,00 0,00 9.970,00 0,00 0,00 % 0,00 0,00 % 0,00 0,00%
Apreciagao de
Causas na
Justica do
0033.4256.6017 o e 56.579.053,00 508.840,00 508.840,00|  56.579.053,00 0,00 0,00 0,00 56.579.053,00) 32.401.990,52| 57,27%|  7.037.67526| 12,44%|  6.732.163,79 11,90%
Justica do
Trabalho - AP,
PA
1 000 |Recurses ol 3 59.818,00 0,00 0,00 59.818,00 0,00 0,00 0,00 59.818,00 500,00 0,84 % 0,00 0,00% 0,00/ 0,00%
1 000 |fecuses o] 3 99.696,00 0,00 0,00 99.696,00 0,00 0,00 0,00 99.696,00 1.100,00/ 1,10% 0,00/ 0,00% 0,00/ 0,00%
1 000 |Pecurses | 3 498.482,00 407.625,00 0,00 906.107,00 0,00 0,00 0,00 906.107,00 361.335,05| 39,88 % 100.541,86| 11,10 % 100.498,86| 11,09 %
1 000 |Tecurses o] 3 35.587.463,00 0,00 508.840,00|  35.078.623,00 0,00 0,00 000 35078.623,00| 20.028.937,01| 57,10%|  4.338.837,46| 1237%|  4.222.170,17| 12,04%
1 000 |feeurses a0l 3 1.534.826,00 0,00 0,00  1.534.826,00 0,00 0,00 0,00  1.534.826,00 783.941,62 51,08 % 102.026,81) 6,65% 98.137,64| 6,39%
1 000 |Pecurses | 3 398.785,00 101.215,00 0,00 500.000,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00 279.979,55| 56,00 % 3057557 6,12% 28.501,57| 570%
1 000 |Recurses ol 3 897.267,00 0,00 0,00 897.267,00 0,00 0,00 0,00 897.267,00 460.723,06| 51,35 % 51.02528| 5,69 % 51.02528| 5,69%
1 000 |fecuses o] 3 5.132.891,00 0,00 0,00/  5.132.891,00 0,00 0,00 000/ 513289100  3.070.02572| 59,81 % 657.732,85| 12,81 % 621,881,551 12,12%
1 000 |Pecurses | 4 1.227.783,00 0,00 0,00|  1.227.783,00 0,00 0,00 0,00|  1.227.783,00 70.03451| 570% 0,00 0,00 % 0,00 0,00%
1 000 |Pecurses ol 4 1.203.136,00 0,00 0,00  1.203.136,00 0,00 0,00 0,00  1.203.136,00 548.912,00 45,62 % 0,00 0,00% 0,00 0,00%
§erv\5:qs Afetos
1 027 [ A | 3 6.284.808,00 0,00 0,00|  6.284.808,00 0,00 0,00 0,00|  6.284.808,00  3.142.404,00| 50,00%|  1.047.468,00| 16,67 % 924.766,86 14,71 %
Justica
Recursos
1 050  [Proprios Livres | 3 292.257,00 0,00 0,00 292.257,00 0,00 0,00 0,00 292.257,00 292.257,00( 100,00 % 0,00/ 0,00% 0,00/ 0,00%
da UO
Melhoria da
1 138  |Prestaao 3 3.361.841,00 0,00 0,00  3.361.841,00 0,00 0,00 0,00  3.361.841,00(  3.361.841,00 100,00 % 709.467,43| 21,10 % 685.181,90 20,38 %
Publicidade
Institucional e
de'Ulilidade
0033.2191.6017 Fooisa e 549.210,00 0,00 0,00 549.210,00 0,00 0,00 0,00 549.210,00 361.391,48| 65,80 % 59.404,34| 10,82 % 56.946,19| 10,37 %
Justica do
Trabalho - AP,
PA
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Classificagao Orcamentaria

Unidade
Orcamentéria

Codigo| Descricao

Funcéo e
Subfungdo

Programética
(Programa, Acao
e Subtitulo)

Descricao

Fonte

Dotacao Inicial

Créditos Adicionais

Acréscimos Decréscimos

Dotacao
Atualizada

Movimentacéo Liquida de

Créditos

Provisdo

Destaque

Dotacéo Liquida

Execucao

Empenhado

%

Liquidado

%

Pago

%

Acédo e

pcotans Subtitulo

Esfera

Cédigo

Descricao

GND

A

B (9

D=A+B-C

F

G

H=D-E+F+G

H

J

JH

K

KH

000

Recursos
Livres da Unido

529.271,00

0,00 0,00

529.271,00

0,00

0,00

0,00

529.271,00

360.541,25

68,12 %

59.404,34

11,22 %

56.946,19

10,76 %

000

Recursos
Livres da Unido

19.939,00

0,00 0,00

19.939,00

0,00

0,00

0,00

19.939,00

850,23

4,26 %

0,00

0,00 %

0,00

0,00 %

0033.2004.6017

Assisténcia
Médica e
Odontolégica
aos
Servidores
Civis,
Empregados,
Militares e
seus
Dependentes -
Na 82 Regido
da Justica do
Trabalho - AP,
PA

36.697.752,00

0,00 0,00

36.697.752,00

0,00

0,00

0,00

36.697.752,00

28.779.904,84

78,42 %

4.406.687,47

12,01 %

4.369.653,11

11,91%

000

Recursos
Livres da Unido

36.697.752,00

0,00 0,00

36.697.752,00

0,00

0,00

0,00

36.697.752,00

28.779.904,84

78,42 %

4.406.687,47

12,01 %

4.369.653,11

11,91 %

0033.212B.6017

Beneficios
Obrigatérios
aos
Servidores
Civis,
Empregados,
Militares e
seus
Dependentes -
Na 8¢ Regio
da Justica do
Trabalho - AP,

23.632.718,00

0,00 0,00

23.632.718,00

0,00

0,00

0,00

23.632.718,00

23.228.034,86

98,29 %

6.836.433,61

28,93 %

6.836.433,61

28,93 %

000

Recursos
Livres da Unido

19.969.382,00

0,00 0,00

19.969.382,00

0,00

0,00

0,00

19.969.382,00

19.969.382,00

100,00 %

5.844.034,35

29,26 %

5.844.034,35

29,26 %

000

Recursos
Livres da Unido

3.153.562,00

0,00 0,00

3.153.562,00

0,00

0,00

0,00

3.153.562,00

3.153.562,00

100,00 %

923.799,94

29,29 %

923.799,94

29,29 %

000

Recursos
Livres da Unido

17.392,00

0,00 0,00

17.392,00

0,00

0,00

0,00

17.392,00

17.392,00

100,00 %

1.714,66

9,86 %

1.714,66

9,86 %

000

Recursos
Livres da Unido

Wiwww

492.382,00

0,00 0,00

492.382,00

0,00

0,00

0,00

492.382,00

87.698,86

17,81 %

66.884,66

13,58 %

66.884,66

13,58 %

0033.09HB.6017

Contribuicdo
da Unigo, de
suas
Autarquias e
Fundacgoes
para o Custeio
do Regime de
Previdéncia
dos
Servidores
Publicos
Federais - Na
82 Regido da
Justica do
Trabalho - AP,
PA

47.444.536,00

0,00 0,00

47.444.536,00

0,00

0,00

0,00

47.444.536,00

47.444.536,00

100,00 %

11.344.170,54

23,91 %

11.344.170,54

23,91 %

000

Recursos
Livres da Unido

47.444.536,00

0,00 0,00

47.444.536,00

0,00

0,00

0,00

47.444.536,00

47.444.536,00

100,00 %

11.344.170,54

23,91 %

11.344.170,54

23,91 %

0033.0181.6017

Aposentadoria
s e Pensbes
Civis da Unido
- Na 8¢ Regido
da Justica do
Trabalho - AP,

193.700.914,00

0,00 0,00

193.700.914,00

0,00

0,00

0,00

193.700.914,00

193.120.914,00

99,70 %

54.577.098,92

28,18 %

52.194.317,49

26,95 %

001

Recursos
Livres da
Seguridade
Social

88.746.337,00

0,00 0,00

88.746.337,00

0,00

0,00

0,00

88.746.337,00

88.456.337,00

99,67 %

54.577.098,92

61,50 %

52.194.317,49

58,81 %

056

Beneficios do
Regime Proprio
de Previdéncia
Social

104.954.577,00

0,00 0,00

104.954.577,00

0,00

0,00

0,00

104.954.577,00

104.664.577,00

99,72 %

0,00

0,00 %

0,00

0,00 %

28.846

0909

OPERACOES
ESPECIAIS:
OUTROS
ENCARGOS
ESPECIAIS

5.981.353,00

0,00 0,00

5.981.353,00

0,00

0,00

0,00

5.981.353,00

5.981.353,00

100,00 %

1.992.268,53

33,31 %

1.992.268,53

33,31 %

0909.00S6.6017

Beneficio
Especial - Lei
n®12.618, de
2012-Na 8
Regido da
Justica do
Trabalho - AP,
PA

5.981.353,00

0,00 0,00

5.981.353,00

0,00

0,00

0,00

5.981.353,00

5.981.353,00

100,00 %

1.992.268,53

33,31 %

1.992.268,53

33,31 %

000

Recursos
Livres da Uniao

5.981.353,00

0,00 0,00

5.981.353,00

0,00

0,00

0,00

5.981.353,00

5.981.353,00

100,00 %

1.992.268,53

33,31 %

1.992.268,53

33,31 %

ENCARGOS
FINANC.DA
71103 |UNIAO-
SENTENCAS
JUDICIAIS

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

1.446.535,16

1.060.528,00

2.507.063,16

1.382.308,29

55,14 %

1.382.308,29

55,14 %

1.382.308,29

55,14 %

28.846

0901

OPERACOES
ESPECIAIS:
CUMPRIMENT
ODE
SENTENCAS
JUDICIAIS

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

1.446.535,16

1.060.528,00

2.507.063,16

1.382.308,29

55,14 %

1.382.308,29

55,14 %

1.382.308,29

55,14 %

0901.0005.0001

SENTENCAS
JUDICIAIS
TRANSITADA
SEMJU-
NACIONAL

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

1.060.528,00

1.060.528,00

1.060.528,00

100,00 %

1.060.528,00

100,00 %

1.060.528,00

100,00 %

000

Recursos
Livres da Uniao

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

1.060.528,00

1.060.528,00

1.060.528,00

100,00 %

1.060.528,00

100,00 %

1.060.528,00

100,00 %
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Classificagdo Orgamentaria Créditos Adicionais D Movimentacéo Liquida de Execugéio
= Dotacao Inicial Atu alii ada Créditos Dotagéo Liquida
Unidade ™ - Programética Descrigéo Fonte Acréscimos Decréscimos Provisdo Destaque Empenhado % Liquidado % Pago %
Orcamentaria Funcéo e =
Subfungéo (Program,a, Acao Acdo e Esfera GND
Cddigo| Descricdo e Subtitulo) Programa Subtitulo Cédigo | Descrigao A B (9 D=A+B-C E F G H=D-E+F+G I /H J JH K KH
SENTENCAS
JUDICIAIS
0901.0625.0001 TRANSITADA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.446.535,16 0,00 1.446.535,16 321.780,29| 22,24 % 321.780,29| 22,24 % 321.780,29| 22,24 %
SEMJU-
NACIONAL
1 000 |Pecursos 14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00|  1.446.535,16 0,00|  1.446.535,16 321.780,29| 22,24 % 321.780,29| 22,24 % 321.780,29| 22,24 %
TOTAL 721.941.968,00 508.840,00 508.840,00) 721.941.968,00 0,00 1.446.535,16 1.060.528,00) 724.449.031,16| 686.047.104,20| 94,70 %| 186.390.364,44| 25,73 %| 177.641.705,29| 24,52 %

Obs.:1. Movimentagao liquida de créditos = Provisdo/Destaque recebidos - Provisao/Destaque concedidos.

2. Nas colunas relativas a execug&o, nédo incluir as despesas referentes aos restos a pagar.
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